
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 199 - Forslag til Lov om midlertidig udskydelse af angivelses- og betalings-

frister m.v. på skatteområdet i forbindelse med covid-19, kildeskatteloven, ligningsloven 

og forskellige andre love. (Yderligere udskydelse af betalingsfrister for A-skat og arbejds-

markedsbidrag, udskydelse af angivelses- og betalingsfrister for moms, forlængelse af af-

giftsperioder for moms samt midlertidige lempelser af regler om fuld skattepligt, regler 

om lempeligere beskatning af udenlandsk lønindkomst og regler om forskerskatteordnin-

gen som følge af covid-19 m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 4. juni 2020. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Anne Honoré Østergaard (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Søren Schou 
  

7. juni 2020 
J.nr. 2020 -4884 
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Spørgsmål 

Vil ministeren begrunde, at ministeren har valgt at slutte perioden netop den 30. juni 2020 

og ikke senere? 

 

Svar 

Som anført i lovforslagets almindelige bemærkninger (afsnit 2.3.2) svarer den foreslåede 

periode bl.a. til perioden for den midlertidige forlængelse af retten til sygedagpenge, jf. lov 

nr. 473 af 22. april 2020.  

 

Jeg er bekendt med, at nogle erhvervs- og interesseorganisationer har foreslået, at reglerne 

om fuld skattepligt, ligningslovens § 33 A og reglerne om forskerskatteordningen lempes 

for perioden fra den 9. marts til den 9. juni 2020. Der vil formentlig også kunne findes 

nogle, der gerne vil have, at lempelserne finder anvendelse for en længere periode.  

 

Efter min opfattelse er der med forslaget om midlertidige lempelser for perioden fra og 

med den 9. marts til og med den 30. juni 2020 fundet en passende løsning til afhjælpning 

af de skattemæssige udfordringer for bl.a. udlandsdanskere, udstationerede og personer 

på forskerskatteordningen som følge af situationen med COVID-19.   


